TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DA LICITAÇÃO N° 008/2023

Documento: Processo nº 71.027/2022

Requerente: Secretaria Municipal de Educação

Assunto/Objeto: Registro de Preços para fornecimento de alimentos não perecíveis.

Modalidade: Edital nº 384/2022 – Pregão Eletrônico para Registro de Preços nº 126/2022.

Empresa: COMERCIAL DE CARNES TRE SORELLE LTDA - CNPJ: 28.494.567/0001-80

Item: 6 - Sal refinado iodado

Valor total: R$ 48.000,00

Item: 9 - Leite UHT, 0% lactose

Valor total: R$ 19.260,00

Empresa: SERVI MAIS DE SÃO JOSÉ ATACADISTA LTDA - CNPJ: 30.606.868/0001-09

Item: 4 - Leite em pó, integral de vaca

Valor total: R$ 3.003.900,00

Item: 5 - Leite em pó, integral de vaca

Valor total: R$ 750.975,00

Item: 7 - Leite Integral

Valor total: R$ 1.458.750,00

Item: 8 - Leite Integral

Valor total: R$ 486.250,00

Itens: 1, 2, e 3 – DESERTO

ANO 2023 - Edição 2958 - Data 17/01/2023 - Página 151 / 162

O Prefeito em Exercício de Canoas/RS, no uso das atribuições legais que lhe

conferem a Lei nº 10.520/02, acolhendo parecer exarado pela Procuradoria Geral do Município,

Homologa o resultado da Licitação nos termos da Ata do pregoeiro.

Canoas, 26/12/2022.

Nedy de Vargas Marques

Prefeito em Exercício

ANO 2023 - Edição 2958 - Data 17/01/2023 - Página 152 / 162